
Smlouva o dílo č. 90/KI/1/2021-22/ZÚ/PÚ-MÍ

Smlouva o dílo
Číslo smlouvy: 90/KI/1/2021-22/ZÚ/PÚ-MÍ

Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711 plátci DPH
Zapsána v OR: vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988
Středisko: KARVINÁ

Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná
Zastoupena 
vedoucím střediska: 
Telefon:
Fax:
E-mail:
Bankovní spojení: 

Pověřen k jednání:

595 392 377
596 312 270

na základě pověření ředitele

ka.podatelna(5)ssmsk.cz 
Komerční banka a.s., Karviná 
číslo účtu 16732791/0100

737 231 448 e-mail: (q)ssmsk.cz

a

Zhotovitel:

IČO:
DIČ:
Provozovna:

FCC Česká republika, s.r.o.
Ďáblická 791/89,182 00 Praha 8 
45809712
CZ45809712 plátci DPH 
Český Těšín
Jablunkovská 851/40, 737 01 Český Těšín

Zastoupený:

Fakturace:
Zastoupený na základě plné moci z 18.12.2020:

-  558 711 037

l(5)fcc-group.cz, 602 216 704 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 5050017989/5500

I.
Předmětem díla je zimní údržba pozemních komunikací, a to chodníků na mostech, jejichž 
přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě.

1



Smlouva o dílo č. 90/KI/1/2021-22/ZÚ/PÚ-MÍ

II.
Objednatel je v rámci zřizovací listiny Moravskoslezského kraje pověřen výkonem 
vlastnickým práv Moravskoslezského kraje k silnicím II. a III. tříd, přičemž součástí těchto 
silnic jsou i mosty a na nich umístěné chodníky coby komunikace pro pěší.
Objednatel zajišťuje zimní údržbu shora uvedených komunikací tak, že zajišťuje jejich 
sjízdnost ve smyslu ust. § 26 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění.

III.
Zhotovitel je organizací, která zajišťuje ve smluvním území zimní údržbu pozemních 
komunikací -  chodníků, které bezprostředně přiléhají, navazují na mostní objekty uvedené 
v příloze č. 1 k této smlouvě, které jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje s tím, že tato 
vlastnická práva vykonává objednatel.
Zhotovitel zajišťuje zimní údržbu shora uvedených komunikací tak, že zajišťuje jejich 
schůdnost ve smyslu ijst. § 26 odst.t7 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění.

IV.
Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu chodníků na mostech uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy, a to v rozsahu, ve lhůtách a způsobem, jakým vykonává zimní 
údržbu chodníků bezprostředně navazujících a pokračujících před a za mostními objekty 
uvedenými v příloze č. 1 k této smlouvě.

V.
Výkon zimní údržby chodníků dle této smlouvy ze strany zhotovitele bude spočívat zejména 
ve zmírňování závad vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami v zimním období ve 
schůdnosti chodníků, a to prováděním těchto činností:
a) odklízení sněhu mechanickými prostředky (traktorové škrabky, nebo při větším spadu 

sněhu pomocí sněhových radlic na podvozku nákladních automobilů), či ručně za použití 
ručních nástrojů, zejména lopat, škrabek atp.,

b) odstraňování náledí nebo provozem uježděných a ušlapaných sněhových vrstev 
posypem inertním materiálem (drtě, struska, ev. písek). V případech mrznoucího 
mrholení, nebo deště je možno použít směsného materiálu (NaCI a drť, struska),

c) odstraňování sněhových závějí a prorážení sněhových bariér v místech vzniku při 
kalamitních situacích. Rovněž na požádání objednatele provádět odklízení sněhových 
bariér na mostních objektech.

Tyto práce dle potřeby bude zhotovitel zabezpečovat po dobu zimního období nepřetržitě 24 
hod. denně, a to v období od 1.11. 2021 do 31. 3. 2022.

VI.
Zhotovitel bude provádět zimní údržbu v rozsahu dohodnutém v této smlouvě svými 
vlastními mechanizačními prostředky a svými vlastními zaměstnanci.
Zhotovitel garantuje objednateli, že je schopen plnit předmět této smlouvy, když je pro 
výkon prací dle této smlouvy organizačně, technicky a jinak vybaven.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle 
požadavků objednatele popsaných v této smlouvě, dle pokynů odpovědných pracovníků 
SSMSK, p.o., jejichž jména jsou uvedena v záhlaví této smlouvy, či mu budou nahlášena 
v průběhu plnění této smlouvy.

2



Smlouva o dílo č. 90/KI/1/2021-22/ZÚ/PÚ-MÍ

VII.
Zhotovitel se zavazuje vést evidenci plnění svých povinností dle této smlouvy, a to zejména 
tak, že bude provádět záznamy v deníku zimní údržby o provedených pracích dle této 
smlouvy pro objednatele, vést záznamy o provozu vozidel a jiných mechanismů použitých k 
plnění účelu této smlouvy, případně doložit pracovní výkony zaměstnanců pověřených 
výkonem práce dle této smlouvy.

V lil.
Cena za provedené práce zhotovitelem za plnění této smlouvy se sjednává ve výši: 

odhrň sněhu ^ H p K č / m
posyp včetně materiálu - inertní Kč/m
posyp včetně materiálu - chemický (chodník) ^ ^ K č / m

- jízdní výkon včetně nakládky za každých započatých*L5 minut účelně vynaložených při 
provádění zimní údržby

- ruční pracovník

Fakturace provedených a odsouhlasených prací bude do 10. každého měsíce. Přílohou 
faktury bude soupis provedených prací v množství hod. na jednotlivých mostech dle přílohy 
č. 1 této smlouvy.

IX.
Objednatel je oprávněn v případě zjištěného nekvalitního provádění prací zhotovitelem, a to 
i přes jeho písemné upozornění uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu spočívající v 
nezaplacení 30% fakturované odměny zhotovitele.

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele domáhat se 
v případě nesplnění závazku ze strany zhotovitele náhrady škody dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

X.
Obě smluvní strany jsou oprávněny i před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva 
sjednána dle čl. XII. této smlouvy, od této smlouvy odstoupit. Odstoupení přísluší oběma 
smluvním stranám s tím, že zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě, kdy mu objednatel nehradí řádně a včas jím vystavené faktury, které byly 
vystaveny v souladu s pravidly dohodnutými v této smlouvě. Objednatel je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit v případě, kdy i přes písemnou výstrahu nevykonává zhotovitel práci pro 
objednatele dle pravidel dohodnutých v této smlouvě.
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy není porušeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat se 
náhrady škody, či dohodnutých smluvních pokut.

XI.
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění pro případ škody způsobené 
provozní činností, tedy činností pracovníků v rámci plnění úkolů zimní údržby.

3



Smlouva o dílo č. 90/KI/1/2021-22/ZÚ/PÚ-MÍ

XII.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

XIII.
Smlouva o dílo se uzavírá s platností od 1.11. 2021

V Karviné dne: V Českém Těšíně dne:

vedoucí střediska Karviná sfenior obchodní zástupce
FCC Česká republika, s.r.o.

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam mostů ve správě SSMSK a chodníků na nich, kde se zajišťuje schůdnost 
v zimním období

4



Smlouva o dílo č. 90/KI/1/2021-22/ZÚ/PÚ-MÍ

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo

Seznam mostů ve správě SSMSK a chodníků na nich, kde se zajišťuje schůdnost v zimním
období.

1) 648-032 přes silnici R48 v Českém Těšíně
2) 01139-1 přes podchod pro pěší v Českém Těšíně
3) 04824-1 přes řeku Olši v Českém Těšíně

Délka chodníku lx  82 bm 
Délka chodníku lx  24 bm 
Délka chodníku 2x 59 bm

Celkem 224 bm

5


